



Babi Mazzo

ATRIZ & PROFESSORA DE TEATRO

REGISTRO PROFISSIONAL: 53586/RJ

Resumo Profissional

Atriz com experiência em Direção Teatral, há mais de 8 anos na área. Iniciei minha carreira em Campanha-MG e trabalhei por muitos anos como voluntária, levando arte para quem não tinha acesso. Sou sócia-proprietária de uma Produtora Audiovisual chamada Marginália Filmes que nasceu em 2019 e produzo conteúdo para as redes sociais desde 2011. Dou aulas de Teatro (oficinas, workshops e cursos regulares) desde 2016, tendo experiência com crianças, adolescentes e adultos.

Idiomas

Inglês
Avançado

Português
Fluente

Libras
Iniciante

Experiência Profissional

CASA DE ARTES GABRIEL ENGEL

2022 - Atualmente

Professora do Núcleo Infantil, de Adolescentes e do Curso de Formação - Módulo Inicial (São Gonçalo-RJ)

PROJETO TEATRANDO

2016 - 2020

Professora e Idealizadora | Projeto Social (Minas Gerais)

STUDIO DE ARTES KHADJA CURY

2018 - 2019

Professora do Núcleo Infantil e Juvenil (Minas Gerais)

CIA DE TEATRO VITAL BRAZIL

2018

Professora da Escola Estadual Vital Brazil (Minas Gerais)

Formação Acadêmica

FACULDADE CAL DE ARTES CÊNICAS

2021 - Atualmente

Bacharelado em Teatro

MAZ ASSOCIAÇÃO ARTÍSTICA

2015 - 2018

Cursos Profissionalizantes | TV e Cinema & Teatro (Minas Gerais)

CURSOS LIVRES

2015 - Atualmente

Cursos livres na CAL e outras instituições

Habilidades



LIDERANÇA E BOA
COMUNICAÇÃO



CRIATIVIDADE E
DINAMISMO



EXPERIÊNCIA COM FOTOGRAFIA, EDIÇÃO,
ARTE DIGITAL E MAQUIAGEM ARTÍSTICA



PENSAMENTO CRÍTICO E
HABILIDADES SOCIOEMOCIONAIS

www.babimazzo.com

Rio de Janeiro - RJ

(35) 98419-0196

babimazzo@yahoo.com.br

@babimazzo

